
 

 

 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
n. 138 del 20/12/2021 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 128 IN DATA 13/12/2021 AVENTE AD OGGETTO: 
“APPROVAZIONE PIANO DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE - TRIENNIO 
2022/2024 E VERIFICA ANNUALE DELLA ASSENZA DI ECCEDENZE DI 
PERSONALE”.  

 
 

L’anno 2021 il giorno venti del mese di Dicembre alle ore 17:00 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti alla trattazione dell’argomento i Signori: 
 

   
X ZOTTI FABIO Sindaco 
X TIRABOSCHI ALBERTO Vice Sindaco 
X MARCHESINI ISABELLA Assessore 
X BONOMETTI MARIUCCIA Assessore 
X PANADA ANTONIETTA Assessore 
X TOFANELLI LUCA Assessore 

 

 
Totale presenti: 6 Totale assenti: 0 

 
 
Il Segretario Comunale Dott.ssa Antonella Patrizia Nostro assiste alla seduta. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott. Fabio Zotti, assume la presidenza ed 
espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno e su questo la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 



 

 
 

 2 

 

Deliberazione n. 138 del 20/12/2021 
 
Oggetto: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 

128 IN DATA 13/12/2021 AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE PIANO DEI 
FABBISOGNI DEL PERSONALE - TRIENNIO 2022/2024 E VERIFICA ANNUALE 
DELLA ASSENZA DI ECCEDENZE DI PERSONALE”.  

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 128 in data 13/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano dei fabbisogni del personale per il triennio 2022/2024; 
 
DATO ATTO che per un refuso, nelle premesse della deliberazione sopra citata è stata inserita la 
tabella con le assunzioni previste per il COMUNE DI MAZZANO nell’anno 2022, non coerente con 
la descrizione contenuta nella relazione PTFP 2022-2024 - allegato 1 e non corrispondente alla reale 
esigenza di figure da assumere; 
 
RITENUTO di intervenire e rettificare l’errore materiale presente nella deliberazione in oggetto, 
sostituendo la suddetta tabella con quella corretta, come ricavata dalla relazione al PTFP 2022-
2024, già allegata alla deliberazione e con la stessa approvata, come sotto qui riportato: 
 

Istruttore direttivo D Tempo pieno e indeterminato 1 33.624 € 

Istruttore tecnico informatico C Tempo pieno e indeterminato 1 30.988 € 

Agente di polizia locale C Tempo pieno e indeterminato 1 32.162 € 

Agente di polizia locale C Tempo pieno e indeterminato 1 32.162 € 

Istruttore direttivo contabile D Tempo pieno e indeterminato 1 33.624 € 

Istruttore amministrativo  C Tempo pieno e indeterminato 1 31.084 € 

Istruttore tecnico direttivo D Tempo pieno e indeterminato 1 33.729 € 

Istruttore amministrativo cat. protetta B3 Tempo pieno e indeterminato 1 29.071 € 

TOTALE COMUNE DI MAZZANO   256.444 € 

 
ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso da parte del 
Segretario Generale Dott.ssa Nostro Antonella Patrizia, nonché il parere favorevole di regolarità 
contabile espresso da parte del Rag. Claudio Ferrari, Responsabile dell’Area Servizi Economico-
Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL.;  
 
 CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
      
 
 
 
 
 



 

 
 

 3 

 

D E L I B E R A 
 
 

1) DI CORREGGERE l’errore materiale presente nella propria deliberazione n. 128 del 13/12/2021, 
sostituendo la tabella relativa al fabbisogno di personale per il COMUNE DI MAZZANO per 
l’anno 2022, che presenta un refuso, con la tabella corretta, già inserita nella relazione al PTFP 
2022-2024 - allegato 1 alla deliberazione stessa, come sotto riportata:  

 

Istruttore direttivo D Tempo pieno e indeterminato 1 33.624 € 

Istruttore tecnico informatico C Tempo pieno e indeterminato 1 30.988 € 

Agente di polizia locale C Tempo pieno e indeterminato 1 32.162 € 

Agente di polizia locale C Tempo pieno e indeterminato 1 32.162 € 

Istruttore direttivo contabile D Tempo pieno e indeterminato 1 33.624 € 

Istruttore amministrativo  C Tempo pieno e indeterminato 1 31.084 € 

Istruttore tecnico direttivo D Tempo pieno e indeterminato 1 33.729 € 

Istruttore amministrativo cat. protetta B3 Tempo pieno e indeterminato 1 29.071 € 

TOTALE COMUNE DI MAZZANO   256.444 € 

 

2) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, per l’Area Personale - Parte Giuridica, è 
la Dott.ssa Antonella Patrizia Nostro e che la stessa ha dichiarato di non trovarsi in conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90 e s.m.i.;   

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Lombardia – seconda sezione staccata di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al capo 
dello Stato;   

 
INOLTRE, stante l’urgenza di provvedere con tempestività per l’inserimento del presente Piano 
dei fabbisogni di personale nel DUP 2022/2024 e poter così procedere alle assunzioni 
programmate per l’anno 2022,  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
   



 

 
 

 4 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

 Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Dott. Fabio Zotti 

Inforcert spa 
Dott.ssa Antonella Patrizia Nostro 

Inforcert spa 
 


